ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
АПАС  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2
йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 316 от 14.10.2021

 КАРАР

О внесении изменений в  Порядок организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

общего пользования по территории Апастовского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом  от 2 июля 2021 г. N 337-

ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 6 Федерального закона "О

государственном контроле за осуществлением международных

автомобильных перевозок и об ответственности за нарушение порядка

их выполнения" и Федеральный закон "Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации" Исполнительный комитет Апастовского

муниципального района Республики Татарстан  п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в  Порядок организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования

по территории Апастовского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета

Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 2

апреля  2018 года № 69 (с изменениями внесенными постановлением

Исполнительного комитета Апастовского муниципального района от

24.05.2018г. № 101) следующие изменения:

1)пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящий Порядок  регулирует отношения  по

установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов

регулярных перевозок (в том числе порядок рассмотрения заявлений

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников

договора простого товарищества об установлении, изменении либо

отмене данных маршрутов, а также основания для отказа в установлении

либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных

garantf1://71029200.0/
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=
https://internet.garant.ru/#/document/401422364/paragraph/1/doclist/5197/showentries/0/highlight/JTVCJTdCJTIybmVlZF9jb3JyZWN0aW9uJTIyJTNBZmFsc2UlMkMlMjJjb250ZXh0JTIyJTNBJTIyMzM3LSU1Q3UwNDI0JTVDdTA0MTclMjIlN0QlNUQ=

маршрутов) с учетом положений настоящего Федерального закона

Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации".»;

2)в пункте 1.3  слова «постановлением Правительства РФ от

14.02.2009 N 112 "Об утверждении Правил перевозок пассажира в и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом",» исключить;

3)абзац первый пункта  9.4 изложить в следующей редакции:

  «9.4.В карте муниципального маршрута регулярных перевозок

указываются следующие сведения:»;

4)подпункт 1 пункта 9.4 изложить в следующей редакции:

«1)Наименование уполномоченного  органа местного

самоуправления, выдавшего карту маршрута регулярных перевозок.»;

5)подпункт 4 пункта 9.4 изложить в следующей редакции:

«4) Порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который

присваивается установившим данный маршрут уполномоченным

органом местного самоуправления.»;

6)подпункт 5 пункта 9.4 изложить в следующей редакции:

«5)наименование маршрута регулярных перевозок в виде

наименований начального остановочного пункта и конечного

остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок либо в виде

наименований поселений, в границах которых расположены начальный

остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному

маршруту;»;

7)подпункт 10 пункта 9.4 изложить в следующей редакции:

«10) характеристики транспортных средств, предусмотренные в

отношении данного маршрута реестром маршрутов регулярных

перевозок.»;

8)абзац первый пункта 4.2  изложить в следующей редакции:

«4.2.В реестры муниципальных маршрутов регулярных перевозок

должны быть включены следующие сведения:»;

9)подпункт 9 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«9) характеристики транспортных средств (виды транспортных

средств, классы транспортных средств, экологические характеристики

kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=420287403&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=902144752&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=902144752&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=902144752&prevdoc=546844455
kodeks://link/d?nd=902144752&prevdoc=546844455

транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных

средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество

перевозок), предусмотренные решением об установлении или изменении

маршрута регулярных перевозок, муниципальным контрактом и (или)

заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником

открытого конкурса, которому выдается свидетельство об

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;»;

10)подпункт 10 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«10) максимальное количество транспортных средств каждого

класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту

регулярных перевозок;».

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента

опубликования, за исключением подпункта 8 пункта 1 настоящего

постановления, который вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан

(http:pravo.tatarstan.ru).

Руководитель                                    А.А. Тугушев